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ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 

2022 - 2023 

Uroczystą akademią dla uczniów klas pierwszych, spotkaniem z wychowawcami, a przede wszystkim 
z życzliwością i uśmiechem rozpoczęliśmy nowy rok szkolny.  

Pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie, poznali swoich wychowawców, po raz pierwszy jako 
uczniowie Ekonomika przeszli jego korytarzami. Tu nieśmiałość rywalizowała z ekscytacją. Jak będzie 
jutro? 
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INSPIRUJĄ Z DALEKA 

 „A friend’s eye is a good mirror” - powiedzenie irlandzkie. Przetłumaczcie, zapamiętajcie i sprawdźcie 
czy rzeczywiście tak jest. 
Kto nas zainspirował to takich lingwistycznych odkryć? Ano uczennice i uczniowie Ekonomika, którzy 
od niedzieli podziwiają wyjątkową urodę Zielonej Wyspy. Czterech ekonomistów i ośmiu techników 
reklamy będzie tam szkoliło swoje umiejętności zawodowe, szlifowało język i zdobywało 
doświadczenie kulturowe. 
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PROJEKT Z PRZYTUPEM! 

Projekt eTwinning realizowany w naszej szkole wyróżniony został Krajową Odznaką Jakości! 

- Z radością informujemy, że projekt eTwinning Legend has it realizowany w naszej szkole 
w ubiegłym roku szkolnym przez klasy obecną IVTHN oraz II ATER we współpracy ze szkołami 
z Cypru i Polski został wyróżniony przez Krajowe Biuro Programu eTwinning Krajową Odznaką Jakości 
- informuje jego koordynatorka Pani Anna Dujović. 

To wyróżnienie przyznawane jest wybitnym projektom eTwinning i wskazuje osiągnięcie określonego 
krajowego i europejskiego standardu.  

Serdecznie gratulujemy! 
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NA PEŁNEJ KROPCE! TAK TRZEBA ODKRYWAĆ 
ŚWIAT 

 „Mieć fantazję nie znaczy coś sobie wymyślać. To znaczy tworzyć coś z tego, co istnieje” – Tomasz 
Mann 
Skąd pomysł na Dzień Kropki? :) 
Amerykański pisarz i ilustrator książek dla dzieci Peter H.Reynolds w 2003 roku wydał książkę pod 
tytułem „The Dot”. Jej bohaterką jest mała Vashti, która dzięki malutkiej kropce i wspaniałej 
nauczycielce plastyki uwierzyła w swoje możliwości. Weźcie z niej przykład! 
Uczniowie na lekcjach plastyki w klasach 1P i 1AR odkrywali potencjał kropki pod okiem Pani Adriany 
Kozielskiej. 
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BO GRUNT TO RELACJE! 

O nie dbamy szczególnie i wyjątkowo je cenimy, tym bardziej jest nam miło poinformować, że dziś 
dyrektor szkoły Maria Lach podpisała porozumienie o współpracy naszej szkoły z Ogniskiem Pracy 
Pozaszkolnej nr 1 w Wodzisławiu Śląskim reprezentowanym przez dyrektor Emilię Kopiec. 
Szczególny nacisk chcemy położyć na wzajemną edukację, dzielenie się środkami i narzędziami 
dydaktycznymi i promocję kształcenia zawodowego. 
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SAMORZĄD SZKOLNY 2022/2023 

W dniu 16.09.2022 r uczniowie ZSE wybrali nowy Samorząd Uczniowski. 

W głosowaniu udział wzięły 703 osoby (3 oddały głos nieważny) oddając w sumie 2082 głosy. 

Wyniki głosowania: 

Rafał Dudek 2 REK – 399 głosów – Przewodniczący 

Julia Stopczyńska 3a TE – 382 głosy – Zastępca 

Zuzanna Halfar 3aTE – 377 głosów – Zastępca  
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GALARETKOWY DESER – JESTEM NA TAK! 

Mamy wyniki  szkolnego konkursu gastronomicznego „Mój przepis na deser z galaretką Agro – 
Wodzisław”! 

Decyzją jury gastronomicznego nagrody specjalne otrzymali: 

 I miejsce - Magdalena Grzegorczyk klasa IITG za „Niebiańskie róże” 
 II miejsce - Laura Kristof klasa IVTGN za „Duet niebios  - brzoskwinia czy wiśnia oto jest 

pytanie?” 
 III miejsce - Kacper Szopa klasa IG za „Kwiatową rozkosz” 

Gratulacje należą się wszystkim uczestnikom, którzy w ciągu 150 minut przygotowali 3 porcje deseru 
z wykorzystaniem galaretki naszej rodzimej firmy „Agro – Wodzisław”. Firma ta ufundowała nagrody 
dla WSZYSTKICH 13 uczestników!!! 

Bardzo dziękujemy i polecamy się na przyszłość. 

W rywalizacji wzięły udział również 3 uczennice z klasy 2TRE Emilia Ziedek, Kinga Ochocka, Oliwia 
Marciniak. Wszystkie doskonale poradziły sobie z zadaniem. Ponadto swoje autorskie desery 
zaprezentowały: Magdalena Polok, Milena Salawa, Karolina Lazar z klasy IIITGN, Wiktoria Langrzyk i 
Natalia Warsz z klasy ITG, Julia Młynarska z klasy IITG, Wiktoria Żyrek z klasy IVTGN. 

Młodzieży gratulujemy pomysłów! 

Konkurs przygotowali nauczyciele gastronomii przy udziale pana Janusza Sokoła. 
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STO LAT NAUCZYCIELU! 

Wczoraj uczniowie Ekonomika przyszli do szkoły z cudownymi życzeniami, swoimi talentami i 
zaangażowaniem włożonym w przygotowanie uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Swoim 
talentem muzycznym akademię uświetniły uczennice klas 3 TG i 3 THLTN, zaś kunszt taneczny 
zaprezentowała Zuzia Halfar z klasy 3 ATE. 
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UZDOLNIENI MENEDŻEROWIE W NASZEJ 
SZKOLE 

18 października 2022 roku odbyły się eliminacje szkolne Olimpiady Wiedzy i Umiejętności 
Menedżerskich. Celem olimpiady jest promowanie uczniów posiadających ponadprzeciętną wiedzę i 
zdolności menedżerskie, a także zachęcanie do zachowań przedsiębiorczych w praktyce. 

Czterech najlepszych: 

 Wiktoria Faroń – IV TE 
 Martyna Wodecka – IV TE 
 Emilia Żyrek – IV TE 
 Julia Rduch – IV TE 

będzie reprezentowało naszą szkołę podczas zawodów okręgowych 17 listopada w Sosnowcu. 
Wszystkim uczniom dziękujemy, a za najlepszych trzymamy kciuki! 
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PLEBISCYT EDUKACYJNY 

Z przyjemnością informujemy, że Nasza szkoła została zgłoszona przez uczniów i ich rodziców do 
nagrody Szkoła Roku w wielkim Plebiscycie Edukacyjnym, który w województwie śląskim jest 
prowadzony przez „Dziennik Zachodni”. 
  
Ponadto nominację do tytułu Nauczyciel Roku otrzymała Pani: Dominika Hermanek. 
  
Wszystkie informacje na temat akcji można znaleźć w serwisie internetowym pod adresem: 
www.dziennikzachodni.pl/nauczyciel 
  
Głosowanie zaczyna  się dnia 25.10.2022 roku 
Zachęcamy wszystkich do głosowania! 
 
 
 

WYMYŚLILI NOWY ZAWÓD. DZIŚ 
UCZESTNICZYLI W WARSZTATACH 

W ubiegłym roku uczniowie wtedy klasy II TRN wspólnie ze swoją wychowawczynią Panią Ewą 
Grzenią wzięli udział udział w konkursie „Wy:myśl kwalifikację”. Dziewczyny Katarzyna Kaszuba i 
Karolina Ziętek postawiły na oryginalny, ale niezwykle potrzebny zawód: tutor autystów. Dlaczego? 

- Zdobyciem odznaki mogą być zainteresowane osoby wykazujące chęci pracy w grupie, osoby 
towarzyskie, takie, które nie mają problemu z nawiązywaniem kontaktów społecznych, posiadające 
podstawową wiedzę w zakresie danej specjalizacji. Ponadto osoba ta powinna wiedzieć jak 
umiejętnie komunikować się z autystą i  rozumieć jego styl bycia - tłumaczą swoją propozycję. 

Dla tej kwalifikacji stworzyły również logo: 

 

http://www.dziennikzachodni.pl/nauczyciel
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Dziś kilka miesięcy po konkursie z poczuciem satysfakcji i ciekawości wzięły udział w warsztatach 
design thinking w szkole. To wydarzenie zaplanowały, zorganizowały i przeprowadziły trenerki 
Instytutu Badań Edukacyjnych w ramach Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji. 

Jak było? Czego nauczyli się dziś uczniowie klasy III TRN? Posłuchajcie: 

- Zapoznając się z tematem konkursu, pomyśleliśmy o osobach zmagających się z autyzmem oraz 
szansie i możliwościach pomocy. Nie wszystkim z łatwością przychodzi uporanie się z sytuacjami życia 
codziennego, dlatego postawiliśmy na tutora. Osoba ta ma za zadanie naprowadzić podopiecznego 
na właściwe rozwiązania, wesprzeć dobrym słowem i pomóc się odnaleźć w danej sytuacji. 
Wyobraźmy sobie, że autysta chciałby rozpocząć pracę w danej firmie, ale napotyka problem w 
przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej, tutaj z pomocą przychodzi tutor i w odpowiedni 
sposób przygotowuje go tak, aby bez komplikacji mógł on samodzielnie do tego podejść. By wszystko 
mogło funkcjonować osoba starająca się o odznakę, musi spełniać pewne kryteria oraz posiadać 
podstawową wiedzę na temat spektrum autyzmu - wyjaśnia Kasia Kaszuba. 
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PARA BUCH, SZTUKA KULINARNA W RUCH 

Nasi uczniowie z klasy II TG Julia Młynarska i Witold Musioł z wielkim sukcesem wzięli udział w 
konkursie gastronomicznym w Jastrzębiu-Zdroju pt. „Para w kuchni”. Tematem przewodnim 
rywalizacji były: karczek wieprzowy i burak. Gastronomowie pokusili się o niecodzienne 
przygotowanie tych dwóch składników. Duszony karczek i kaszotto buraczane podali w pierogu. 
Oprócz tego z buraka przygotowali piankę i agarową galaretkę. Pomysł bardzo spodobał się jury i 
zapewnił im wyróżnienie w konkursie. Julii i Witkowi zabrakło 1 punktu do podium, co jako kulinarny i 
zespołowy debiut jest wielkim sukcesem. Oprócz nich w konkursie wzięło udział 12 zespołów z 
naszego województwa. Gratulujemy sukcesu i życzymy wiele radości z poznawania tajników sztuki 
kulinarnej. 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

24 

 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

25 

 

AKCJA „SZKOŁA PAMIĘTA” 

Nasi uczniowie po raz kolejny wzięli udział w akcji „Szkoła pamięta”. W dniach 26 i 27 października 
klasy IIIREN i ITIF wraz z opiekunkami odwiedziły okoliczne cmentarze: żydowski oraz Ofiar 
Oświęcimskich, tam uczcili pamięć poległych i zapalili znicze. Uczniowie zapalili również znicz pod 
pomnikiem Powstańców Śląskich.  
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EUROPEJSKI TYDZIEŃ KODOWANIA 
W EKONOMIKU - CERTYFIKAT 

W dniach od 8 do 23 października 2022 r. odbył się #CodeWeek, czyli Europejski Tydzień Kodowania. 
To społeczna inicjatywa promująca programowanie i umiejętności cyfrowe wśród uczestników. Nasza 
szkoła również włączyła się do tej akcji. Uczniowie klas: 1P, 1BS1gr2, 1BS2gr2, 1RE, 1ARgr2, 1Hgr2 
wzięli udział w multimedialnym escape game dotyczącym zagadek i logicznych łamigłówek z 
informatyki. Dodatkowo rozwiązywali samodzielnie przygotowane informatyczne krzyżówki. Za 
zorganizowaną akcję nasza szkoła otrzymała CERTYFIKAT. 
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MŁODZI GASTRONOMOWIE W NOWYCH 
STROJACH KUCHARSKICH 

Od października 2022 roku uczniowie pierwszej klasy technikum żywienia i usług gastronomicznych 
Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim gotują ubrani w kolejną edycję nowych strojów 
kucharskich w barwach szkoły. 
Komplety kucharskie zostały wykonane z wysokiej klasy materiałów, atestowanych do pracy w 
gastronomii. Każdy kitel posiada barwy szkoły, tj. granatowe logo Ekonomika, polskie i unijne flagi w 
stójce, a także imię i nazwisko ucznia. W komplecie uczeń posiada granatową zapaskę i nakrycie 
głowy. 

Serdecznie dziękujemy firmie Cheman za udaną współpracę i liczymy na jej kontynuację. 
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BIBLIOTEKA SZKOLNA POLECA AKCJĘ CZYTAJ 
PL „JEST TREŚĆ? JEST FORMA!” 

W ramach akcji można uzyskać dostęp do 18 bestsellerów zupełnie za darmo przez cały listopad. 

Czytaj PL – to największa akcja czytelnicza w kraju. Organizatorami akcji są: Instytut Książki, 
Krakowskie Biuro Festiwalowe i Księgarnia Woblink. Akcja ma charakter bezpłatnej wypożyczalni 
bestsellerowych ebooków i audiobooków. 

Aby wziąć w niej udział należy pobrać aplikację mobilną Woblink. Przy jej pomocy zeskanować kod 
QR umieszczony na jednym z oficjalnych plakatów. Plakaty są dostępne w bibliotece szkolnej, 
gablocie naprzeciwko wejścia do sekretariatu uczniowskiego i w przejściu do strefy relaksu. Kod 
można również znaleźć na stronie czytajpl.pl 

Kod QR jest kluczem do wirtualnej biblioteki, w której znajdują się wyjątkowe bestsellery, które 
można czytać nie tylko na tablecie czy smartfonie, ale również na czytnikach Kindle oraz inkBOOK. 

Zachęcamy do czytania :) 
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AKCJA „PRZERWA NA CZYTANIE” 

28 października nasza szkoła przyłączyła się do Międzynarodowej Akcji bicia rekordu w czytaniu na 
przerwie "Przerwa na czytanie". Na przerwach czytano w bibliotece, w czytelni, korytarzu, w strefie 
relaksu i korzystając z ładnej pogody - na szkolnym skwerku, na ławce i na trawie. W sumie udział 
wzięło 647 osób. 
Akcja odbywa się już po raz siódmy i jej celem jest w głównej mierze pokazanie uczniom, że czytanie 
jest fajne, może być zabawą i sprawiać przyjemność. 
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ODWIEDZILI PRZYJACIÓŁ. ZABRALI ZE SOBĄ 
KSIĄŻKI 

Nasi wspaniali wolontariusze spotkali się w ramach projektu „Poczytaj mi przyjacielu” w Zespół 
Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim z grupą najmłodszych 
wychowanków szkoły. Tematem przewodnim zajęć była jesień oraz bajka o czerwonym kapturku. 
Zajęcia zakończyły zabawy ruchowe i taneczne. Następne spotkanie już na początku grudnia. 
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ORTOGRAFICZNE POTYCZKI 

 „Jakże trudno mi mówić tak po prostu o swojej rodzinie (…) spróbuję wam zdradzić kilka istotnych 
dla mnie szczegółów o ukochanych krewniakach”.  

28 października nauczyciele języka polskiego: Ewa Tanenberg - Zając i Ryszard Wolny przeprowadzili 
kolejną edycję szkolnego etapu Konkursu Ortograficznego. Zmagania cieszyły się dużym 
zainteresowaniem uczniów, którym przyszło się zmierzyć z licznymi wyzwaniami i pułapkami 
ortograficznymi i interpunkcyjnymi. 

Laureatki Konkursu Ortograficznego to: 

 Wiktoria Żyrek IV TGN ( I miejsce ), 
 Patrycja Przybyła II THK ( II miejsce ), 
 Laura Kristof IV TGN ( III miejsce ). 

Gratulujemy! 
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#NIEPODLEGŁA DO HYMNU 

W ramach akcji #NiepodległaDoHymnu uczniowie naszej szkoły przygotowali kokardy narodowe, 
audycję oraz uroczyście odśpiewali hymn narodowy z towarzyszeniem sztandaru szkoły.  
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PODZIĘKOWANIE ZA UDZIAŁ W 11 EDYCJI 
NARODOWEGO CZYTANIA 

Od kilku lat nasza szkoła bierze aktywny udział w Narodowym Czytaniu propagując znajomość 
literatury narodowej. 

W tym roku wspólnie czytaliśmy „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza. 

Za nasze działania otrzymaliśmy oficjalne podziękowanie od Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy wraz z okolicznościowym egzemplarzem "Ballad i romansów" z dedykacją i podpisem 
Pierwszej Damy. 

Jeszcze raz pragniemy podziękować wszystkim, którzy wspierali akcję i brali w niej czynny udział. 
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ETAP SZKOLNY OLIMPIADY STATYSTYCZNEJ 
ZA NAMI 

Po raz drugi w historii uczniowie Ekonomika wzięli udział w Olimpiadzie Statystycznej organizowanej 
przez Główny Urząd Statystyczny. Uczniowie zmagali się z pytaniami testowymi i zadaniami do 
obliczenia oraz interpretacji.  Gratulujemy wszystkim uczestnikom odwagi w zmaganiach się ze 
statystycznymi zagadnieniami. Oto nasza "statystyczna" drużyna Ekonomika. Czekamy na wyniki i 
trzymamy kciuki! 
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DZIEWCZYNY TRZYMAMY KCIUKI! 

Już ósmy raz Ekonomik szczyci się swoimi reprezentantami na Olimpiadzie Wiedzy i Umiejętności 
Menedżerskich. Etap okręgowy w Sosnowcu odbył się  

17 listopada. Nasze uczennice: Żyrek Emilia, Wodecka Martyna, Rduch Julia i Faroń Wiktoria zmagały 
się z pytaniami z zakresu ekonomii, rachunkowości i marketingu. Trzymamy kciuki za wejście do 
finału. 
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ŻYCIE DO PODZIAŁU 

W ubiegłym tygodniu w naszej szkole odbyła się akcja krwiodawstwa. We wtorek sala nr 18 zamieniła 
się w pracownię morfologiczną. Zarejestrowało się 31 osób, a tylko 16 z nich oddało krew pełną. 
Dziękujemy młodzieży i pracownikom szkoły za odzew, a szczególnie dawcom pierwszorazowym  

Mamy nadzieję, że przygoda z krwiodawstwem potrwa dłużej bo łączy nas krew, która ratuje życie. 
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PRAKTYCZNIE I ZAWODOWO 
W KRAKOWIE 

W piątek 18 listopada 2022 uczniowie 2 i 4 klasy technikum hotelarskiego, wraz z opiekunami 
p.Jackiem Sędkiem, p.Remigiuszem Rączką i p.Kornelią Granacką-Trzaska uczestniczyli w 
29.Międzynarodowych Targach Wyposażenia Hoteli i Gastronomii HORECA oraz 20.Targach 
Artykułów Spożywczych i Napojów dla Gastronomii GASTROFOOD w Krakowie.  

- Targi te są jedną z najważniejszych imprez w Polsce obejmujących branże hotelarską, 
gastronomiczną i winiarską. Jak co roku, podczas Targów prezentowana była kompleksowa oferta 
wyposażenia hoteli, obiektów wypoczynkowych, lokali gastronomicznych, a także żywność i napoje 
oraz wina z całego świata - wyjaśnia Jacek Sędek, nauczyciel przedmiotów zawodowych. 

Uczniowie Ekonomika, przeprowadzili wiele interesujących rozmów z przedstawicielami firm 
branżowych. Zapoznali się z nowoczesnymi urządzeniami i rozwiązaniami technicznymi stosowanymi 
w hotelarstwie i gastronomii. Dużą atrakcją była możliwość degustacji potraw, deserów i napojów, 
którymi częstowano na stoiskach prezentujących urządzenia gastronomiczne i wyroby kulinarne. 

W drodze na Targi, mimo niesprzyjającej pogody, uczniowie „zdobyli” Kopiec Kościuszki, dzielnie 
wspinając się na jeden z najwyżej położonych punktów widokowych miasta, skąd podziwiali 
panoramę Krakowa i okolic.  

- Odwiedzili także Muzeum Kościuszkowskie i wystawę stałą „Kościuszko - bohater wciąż potrzebny” - 
dodaje Kornelia Granacka-Trzaska. 
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MAMY POWODY DO DUMY! 

 „Noś w sobie pewność, wiedz, że osiągniesz cel, a osiągniesz go z pewnością” 

Nasze uczennice: Daria Grzelak 4TIF i Emilia Szczotok z klasy 3TG postawiły na sukces i ciężką pracę! 
Dzięki temu wczoraj odebrały z rąk Kuratora Oświaty Dariusza Domańskiego dyplomy Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 2022/2023. Najlepsze życzenia złożyła im również Kornelia 
Newy, Członek Zarządu Powiatu Wodzisławskiego i Ireneusz Komorowski, Dyrektor Delegatury 
Kuratorium w Rybniku. 

Dziewczyny gratulujemy Wam osiągnięć i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy. 
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PIĘKNO JĘZYKA PONAD WSZYSTKO! 

Czy wiedzieliście, że język polski obok języka chińskiego, fińskiego, mandaryńskiego czy węgierskiego 
jest jednym z najtrudniejszych języków świata? A mimo to można się nim posługiwać pięknie i 
poprawnie, czemu dały dowód nasze uczennice. 29 listopada odbył się XII Wszechstronny Konkurs 
Konesera Polszczyzny pod patronatem Rady Języka Polskiego w Pałacu Młodzieży w Katowicach. W 
konkursie tym wzięły udział uczennice Ekonomika - Wiktoria Żyrek z 4TGN i Emilia Żyrek z 4ATEN. 
Konkurs składał się z dwóch części: pierwsza z nich to dyktando przygotowane przez panią prof. 
Danutę Krzyżyk, druga - test językowy. 

Wyniki pierwszego etapu zostaną ogłoszone 7 grudnia. Tylko 6 drużyn zakwalifikuje się do ścisłego 
finału, który odbędzie się 13 grudnia w Katowicach. 

Życzymy dziewczynom powodzenia! 
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JAK NAPISAĆ CIEKAWE KTEATYWNE CV? 
W EKONOMIKU JUŻ WIEDZĄ 

Uczniowie 4 klas technika ekonomisty w ramach Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości 
uczestniczyli w warsztatach przeprowadzonych przez Panią Justynę Matyjak, Prodziekana Wydziału 
Nauk Społecznych w Jastrzębiu-Zdroju Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu dot. 
kreatywnego, nowoczesnego pisania CV. 

Prowadząca zwróciła uwagę na najważniejsze elementy CV,  a także na znaczenie rozmowy 
kwalifikacyjnej w procesie rekrutacji. Dziękujemy za ciekawe zajęcia. 
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FINALISTKA NIE POWIEDZIAŁA JESZCZE 
OSTATNIEGO SŁOWA 

Julia Rduch finalistką Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Menedżerskich! 

Julia znalazła się w gronie 60 najlepszych uczniów z całej Polski i będzie reprezentować naszą szkołę 
w Szczecinie podczas ścisłego finału już od 15 do 16 grudnia.  
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STATYSTYCZNIE SĄ NAJLEPSI 

Tyle sukcesów, a tak mało czasu żeby się nimi chwalić. Tym razem z dumą informujemy, że troje 
uczniów Ekonomika: Emilia Morgała z 3ATEN, Dawid Uniowski 4TEIN oraz Emilia Żyrek 4ATEN 
awansowało do etapu okręgowego Olimpiady Statystycznej organizowanej przez Główny Urząd 
Statystyczny.  

W I etapie wzięło udział aż 15 uczniów Ekonomika i wszyscy uzyskali bardzo dobre wyniki. 

Kolejny etap już 7 grudnia 2022 r. 

Gratulujemy i trzymamy kciuki! 
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WOLONTARIAT. JESTEŚMY NA TAK! 

Braliśmy udział w I Wodzisławskiej Giełdzie Wolontariatu zorganizowanej z okazji Dnia 
Wolontariusza. Podczas wydarzenia zaprezentowały się szkolne koła wolontariatu z regionu, 
organizacje pozarządowe, Uniwersytet Trzeciego Wieku,  przytulisko dla bezdomnych zwierząt 
prowadzone przez Stowarzyszenie Na Rzecz zwierząt „Koty Psy i My”. Była to wspaniała okazja do 
podzielenia się doświadczeniami, radościami i troskami młodych wolontariuszy. 
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X ŚLĄSKA JESIEŃ KULINARNA ZA NAMI! 

Dzik jest…smaczny! Mogliśmy się o tym przekonać podczas X edycji Śląskiej Jesieni Kulinarnej. 
Ekonomik po raz kolejny zaprosił przyszłych szefów kuchni, by ci zmierzyli się z bardzo ciekawym, ale 
trudnym tematem, jakim jest dziczyzna. 

 - To już dziesiąta edycja tego niesamowitego, a i smacznego nie kryjemy, wydarzenia. Dla mnie 
szczególna. Bo wracamy z całym impetem, pomysłem i odwagą w gotowaniu po dwóch latach 
przerwy wywołanej pandemią. Ogromnie się cieszę, że mogłem zaprosić do udziału w konkursie szkoły 
z naszego regionu - mówi organizator Śląskiej Jesieni Kulinarnej, Remigiusz Rączka. 

W tym roku rywalizowało ze sobą 8 dwuosobowych zespołów. 

 - Adepci sztuki kulinarnej zmierzyli się z tak rzadko goszczącą na stołach dziczyzną. Wierzę, że już 
niebawem zyska ona na popularności i zacznie cieszyć podniebienia Polaków - dodaje organizator. 

Kulinarne kreacje, odwaga i fantazja - tak można scharakteryzować to, co działo się w pracowni 
gastronomicznej Ekonomika. A to wszystko ocenione zostało przez jury w składzie:  

 Remigiusz Rączka - nauczyciel przedmiotów zawodowych,  
 Sebastian Humski - przewodniczący komisji konkursowej, szef kuchni Hotel SPA Laskowo,  
 Michał Gawdzik - Łowczy Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego 
 oraz członkowie Komisji ds. promocji dziczyzny Polskiego Związku Łowieckiego. 

Komisja konkursowa zdecydowała, że zwycięzcami X edycji Śląskiej Jesieni Kulinarnej zostali 
uczniowie z Technikum nr 3 Gastronomiczno-Hotelarskiego w Sosnowcu – Julia Bednarek i Dawid 
Kmiecik, którzy przygotowali roladę ze schabu z dzika z musem grzybowym z rozmarynem, gratin 
ziemniaczane, boczniak królewski, krokiet z dzika i grzybów oraz sos jałowcowo-winny. Drugie 
miejsce uzyskali uczniowie z Zespołu Szkół nr 7 w Tychach – Julii Gilner i Kacprowi Kozieł. Na trzecim 
stopniu stanęli: Mikołaj Grzegrzórzko i Wiktor Baut ZSGU z Chorzowa. 
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HO!HO!HO! MIKOŁAJKI 2022 

Nie trzeba było na niego długo czekać, bo juŻ od rana przechadzał się korytarzami Ekonomika, Bawił 
się wspólnie z uczniami i z ukrycia obserwował, jak pięknie dzielicie się sercem z małym Mikołajem 
Kubalą.  

 Cudownie się bawiliście i uczyliście, jak wspólnie spędzać czas. Brawo za kreatywność, energię 
i chęć do wspólnej zabawy. To zawsze cieszy - takie słowa do uczniów Ekonomika skierowała 
Ada Garbulowska-Gulec, pedagog szkolna i organizatorka dzisiejszej imprezy. 

Na sali bawiło się kilkuset uczniów, których połączyła wyjątkowa inicjatywa #mikołajkidlaMikołaja.  

 Skorzystaliśmy z Waszej hojności i dobroci i po raz kolejny pomogliśmy Mikołajowi w drodze 
do zdrowia i zdobycia, tak potrzebnego leku - dodaje  organizatorka Kornelia Granacka-
Trzaska. 

Dzisiejsze święto było również okazją do nauki tańca i ruchu scenicznego. Braliście udział w 
konkursach, loterii i wspólnej zabawie. Dziękujemy, że byliście z nami! 
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KSIĄŻKI NA ŚWIĄTECZNY CZAS… 

Już tradycyjnie, jak co roku przygotowaliśmy dla Was książki na świąteczny czas…Tym razem mamy 
wiele nowych tytułów pełnych świątecznego ciepła, miłości, przyjaźni, choinek i gwiazdek. Każdy 
znajdzie coś dla siebie. Zachęcamy do wypożyczania i życzymy wszystkim naszym czytelnikom 
Wesołych Świąt! 
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NIECODZIENNA CODZIENNOŚĆ CZYLI LEKCJE 
W EKONOMIKU 

Niecodzienne lekcje, to codzienność w naszym Ekonomiku. A to inspirujący przykład z wczoraj: grupa 
I uczniów klasy 1 THL połączyła się online ze szkołą Liceul Tehnologic „Constantin Brancusi” z 
Krajowej w Rumunii. Tematem lekcji były tradycje bożonarodzeniowe.  

- Uczniowie wymienili się informacjami, śpiewali kolędy i mieli okazję poćwiczyć angielski na żywo. 
Nasza szkoła od wielu lat współpracuje ze szkołą w Rumunii, co zaowocowało już dwoma wspólnymi 
projektami -  mówi nauczycielka języka angielskiego Beata Grabarczyk-Wola. 
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HEJ KOLĘDA, KOLĘDA… SPOTKANIE 
W EKONOMIKU 

Pięknie, muzycznie i wzruszająco powróciliśmy do tradycji kolędowania w naszej szkole. Wasze głosy i 
talenty uczyniły ten wieczór magicznym. 

- Ogromnie się cieszę, że mogliśmy się spotkać ponownie po dwuletniej przerwie. Nie w klasie, nie 
podczas lekcji, ale w uroczystej, bożonarodzeniowej atmosferze - podkreśla jedna z organizatorek 
Agnieszka Roesler.  

W styczniowy wieczór młodzież Ekonomika zaprezentowała swoje talenty i muzyczne umiejętności 
wykonując najpiękniejsze polskie kolędy i pastorałki. Uczniowie stworzyli wyjątkową atmosferę, za co 
podziękowała im dyrektor szkoły Pani Maria Lach. 
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WOŚP W EKONOMIKU. JESTEŚMY Z WAS 
DUMNI! 

Po raz kolejny w murach szkoły zagrali ludzie niosący pomoc i dzielący się sercem w ramach Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Sześćdziesięciu wolontariuszy stawiło się wczesnym rankiem 29 
stycznia, by zagrać w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Tegoroczna edycja wydarzenia 
poświęcona była pacjentom zmagającym się z sepsą. 

Sztab pod opieką Adrianny Garbulowiskiej-Gulec działał do późnych godzin popołudniowych. 

Cieszymy się, że po raz kolejny byliście z nami i ogromnie Wam za to dziękujemy. Dziękujemy także za 
niebagatelną kwotę 60 750,88 złotych, którą zgromadziliśmy na rzecz Orkiestry - podkreśla szefowa 
sztabu. 

 

 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

84 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

85 

 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

86 

 

 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

87 

 

KULINARNA RYWALIZACJA W TYCHACH 

Pierwszego dnia rywalizacji gotowaliśmy zupę i danie główne według wcześniej przygotowanych w 
szkołach receptur. 

- Umiejętności i smaki  pozwoliły nam zakwalifikować się do  drugiej części konkursu - finału 
wojewódzkiego. Nasza drużyna: Laura Kristof i Oliwia Błachut z klasy 4TGN sporządzili danie z 
nieznanych składników - zdradza szczegóły konkursu nauczycielka gastronomii Judyta Lamża. 

W drugiej części wojewódzkiego etapu Ogólnopolskiego Konkursu Bitwa na Drobiowe Smaki drużyna 
wodzisławskiego Ekonomika zajęła 3 miejsce. 

- W tej konkurencji uczniowie mieli za zadanie stworzyć swoje autorskie danie, wykorzystując 
nieznane wcześniej surowce obowiązkowe, były to pierś z kurczaka ze skórą, kasza, gorgonzola, 
wątroba drobiowa, jabłko i boczek wędzony w plastrach. Nasze dziewczyny podały roladkę z farszem 
z wątróbki i jabłka w boczku, sos serowy z gorgonzoli, pęczotto z warzywami korzeniowymi, pulpet 
drobiowy w zielonej posypce z musztardą,  czips ze skórki z kurczaka i prażonego jabłka - wyjaśnia 
nauczyciel przedmiotów zawodowych Krzysztof Zielonka. 

Konkurs pod patronatem Ministerstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Stowarzyszenia Euro-Toques Polska, prowadzony przez Federację Hodowców Drobiu i Producentów 
Jaj. 
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STAWIAMY NA LITERACKĄ 
WSZECHSTRONNOŚĆ 

W Ekonomiku zbieramy laury! Uczennice Magdalena Lisiecka i Milena Salwa zajęły pierwsze miejsca 
w V Powiatowym Konkursie Artystycznym „Mój lekturowy przebój”. Magda postawiła na kategorie 
literacką, z kolei Milenie bliżej było do form artystycznych. 

I od razu zrobiło się przyjemnie, mimo zimowej aury za oknem! 
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ZAWODOWCY W EKONOMIKU 
FANTASTYCZNIE ZDALI EGZAMIN! 

W środę w naszej szkole odbyły się egzaminy sprawdzające po Stażach Śląskie Zawodowcy dla 
uczniów klasy trzeciej, kształcących się w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych. 
Egzamin przeprowadziła Komisja Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w 
Katowicach. 

Wszystkie nasze uczennice otrzymały wysokie punkty i zdały egzamin z wyróżnieniem. 

Dziękujemy pracodawcom: FH OL-SERW, GOŚCINIEC WODZISłAWSKI, ATMOSFERA, TRATTORIA 
WŁOSKIE KLIMATY, u których gastronomowie realizowali Staże, za dostarczone surowce do 
wykonania dań egzaminacyjnych. 
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UCZYLI JAK SIĘ UCZYĆ 

W czwartek uczniowie klasy pierwszej uczący się w zawodzie technik reklamy, wzięli udział w 
warsztatach prowadzonych przez trenerki Instytutu Badań Edukacyjnych w ramach projektu 
Zintegrowany System Kwalifikacji. 

Godziny wspólnej pracy, żarliwych dyskusji, tworzenia kreatywnych pomysłów poświęcone były 
odpowiedzi na pytanie: jak się uczyć skutecznie? 

Czy udało im się znaleźć odpowiedź? Posłuchajmy Emilii - uczestniczki wydarzenia: 

- Moim zdaniem było bardzo fajnie i mogliśmy bardzo dużo nauczyć się o tym, że każdy ma swoje 
dwie strony tę mądrą, odważną, stanowczą oraz tę drugą: chaotyczną, głupią i zestresowaną. Dzięki 
tym warsztatom nauczyliśmy  się, że powinniśmy pamiętać, żeby nie zamykać się na to, co nam nie 
wyjdzie tylko dążyć dalej do celu i  się nie poddawać. Nie powinniśmy też się śmiać z osób, które się 
stresują, ponieważ na ich miejscu też byśmy się stresowali. Bądźmy bardziej empatyczni dla innych. 
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GASTRONOMICZNE BAŁKANY SMAKUJĄ 
WYŚMIENICIE 

Młodzi gastronomowie z klasy trzeciej wzięli udział w atrakcyjnych warsztatach z zakresu kuchni 
bałkańskiej. Pod czujnym okiem szefa kuchni Wiesława Wróblewskiego uczniowie poznali zasady, 
którymi rządzi się kuchnia bałkańska, jej smaki w teorii i topografię gastronomiczną kraju. 

 Warsztaty poprzedzone są prelekcją omawiającą kuchnię wybranego regionu, która ma na 
celu zaznajomienie młodzieży z kulturowo-historyczno-geograficznym podłożem 
ukształtowania tej kuchni. Wspólnie z uczestnikami omawiamy też dania, które będą 
przygotowywane i lokalne produkty użyte podczas warsztatów - wyjaśnia organizator 
warsztatów. 

Jak dodaje nauczyciel przedmiotów zawodowych Krzysztof Zielonka: 

 Wspólnie z Gościem uczniowie Ekonomika przygotowali niesamowite dania: misz-masz 
śniadaniowy, bałkańska zupa rybna, pljeskavica podana z domowymi frytkami i ajwarem, 
sałatka z grillowanej papryki, banica z serem i szpinakiem, tufahija, czyli deser „Miłość do 
Bałkanów”. 
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EKONOMIK NA EUROSKILLS GDAŃSK 2023 

W lutym odbyło się spotkanie grupy organizatorów EuroSkills Gdańsk 2023 z Expertami i delegatami 
państw członkowskich WorldSkills w Gdańsku – byli tam nauczyciele naszego Ekonomika. 

EuroSkills to cykliczny największy konkurs edukacyjny i umiejętności zawodowych dla młodych 
profesjonalistów w Europie. Odbywa się co 2 lata i w tym roku Polska będzie gospodarzem tego 
wydarzenia, które odbędzie się we wrześniu w Gdańsku na stadionie Polsat Plus Arena i centrum 
kongresowym AMBEREXPO Gdańsk. Uczestnicy to ponad 600 młodych profesjonalistów do 25 roku 
życia z 31 krajów, rywalizujących w ponad 40 konkurencjach branżowych kształcenia zawodowego . 
W każdej dyscyplinie dane państwo może reprezentować jeden zawodowiec . Eliminacje do polskiej 
reprezentacji odbyły się w listopadzie 2022 roku w Gdańsku w AMBEREXPO, a edycje uzupełniające 
do niektórych dyscyplin jeszcze trwają w poszczególnych miastach Polski. Całość działań w EuroSkills 
Gdańsk 2023 jest organizowane przez Polską Fundację Rozwoju Systemu Edukacji (FRSE) w 
partnerstwie z WorldSkills Poland, WorldSkills Europe, Miasto Gdańsk i AMBEREXPO Gdańsk. 

Nasi nauczyciele Krzysztof Zielonka i Iwona Cesarz zostali wybrani do grupy organizatorów tego 
przedsięwzięcia w dziedzinie „Gotowanie” jako specjaliści Workshop Managers Cooking. Od 
października 2022 roku trwają przygotowania techniczne i logistyczne nad organizacją stanowiska 
konkursowego, na które będzie składało się 14 jednakowych kuchni dla 25 zawodników z 25 państw, 
zaplecza techniczne, zmywalnie, magazyny sprzętu i surowców, pomieszczenia dla Jury – Expertów z 
25 państw. Uwieńczeniem tych prac będzie EuroSkills Gdańsk 2023, na którym nasi nauczyciele 
poprowadzą najsmaczniejszą konkurencję czyli „Cooking”. 

Zapraszamy do śledzenia bieżących informacji o EuroSkills, a w może w kolejnej edycji ktoś z naszych 
młodych uczniów lub absolwentów Ekonomika spróbuje swoich sił w wybranych dyscyplinach. 
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NALEŚNIKI NA 100 SPOSOBÓW – KONKURS 
SZKOLNY „NALEŚNIKI INACZEJ” 

W pierwszym dniu marca, uczniowie z różnych klas o profilu gastronomicznym uczestniczyli w 
Szkolnym Konkursie Gastronomicznym „Naleśniki inaczej”. 

Zadaniem każdego było przygotowanie trzech porcji deseru, z wykorzystaniem ciasta naleśnikowego. 
Oceniający potrawy mieli nie lada problem z wyłonieniem najciekawszych i najsmaczniejszych 
potraw, gdyż poziom był wysoki. Szczególnie docenieni zostali Iga Piecowska z kl. I TG, która 
otrzymała wyróżnienie za smak, Natalia Kozider i Witold Musioł, którzy zajęli w konkursie III i II 
miejsce. W rywalizacji zwyciężyła Wiktoria Langrzyk z klasy I TG, której praca zdobyła najwięcej 
punktów. 

Ponadto do rywalizacji stanęli: Laura Kristof, Izabela Krawczyk, z kl. IV TGN, Magdalena Grzegorczyk, 
Martyna Ciura, Natalia Szczęśniewska z kl. II TG, Kacper Szopa, Natalia Warsz, Wiktoria Tolarz z kl. I 
TG, Milena Salawa, Aleksandra Konieczny z kl. III TG. 

Konkurs przygotowali nauczyciele przedmiotów zawodowych, którzy szczególnie dziękują Pani 
Alinie Awdziejczyk oraz absolwentowi naszej szkoły Panu Łukaszowi Skowron, za profesjonalną ocenę 
dań i cenne uwagi dla młodych gastronomów. Wszyscy uczestnicy dobrze się bawili i zostali 
nagrodzeni dyplomami i upominkami. 
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POWSTANIE ZIELONA PRACOWNIA 

„Zielona pracownia projekt_ 2023” to konkurs na projekt pracowni przyrodniczej (biologicznej, 
fizyko-chemicznej, geograficznej) organizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w 
Katowicach. W tegorocznej edycji wzięło udział 188 szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
województwa śląskiego. Jury wyłoniło 79 najbardziej ciekawych i wartościowych projektów zielonych 
pracowni. Wśród laureatów znalazła się również nasza szkoła z propozycją pracowni „EKObiom”. Na 
realizację naszego pomysłu otrzymaliśmy 12 000 złotych.  
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XIII KONCERT CHARYTATYWNY – GRALIŚMY 
DLA MIKOŁAJA – MÓWIĄ MŁODZI 

To już trzynasty rok, kiedy społeczność wodzisławskiego Ekonomika spotka się, by muzyką, tańcem, 
śpiewem i wieloma innymi talentami dać dowód na wielkość i dobroć ludzkiego serca. 

Koncert Charytatywny „Otwórzmy nasze serca” wybrzmiał w murach naszej szkoły już po raz 
trzynasty. Wcale nie pechowy, raczej przełomowy. Gruntujący wyjątkowość tego wydarzenia dla 
wszystkich uczestników: uczniów, nauczycieli i społeczności lokalnej - mówi jedna z organizatorek, 
pedagog szkolna Adrianna Garbulowska-Gulec. 

Młodzi podzielili się swoimi talentami: głosem, ruchem, dźwiękami z zachwyconą publicznością: 

 Występy wzbudzają ogromne emocje. Uczestnicy mogą liczyć na aplauz i słowa zachwytu ze 
strony innych uczniów i nauczycieli. Są niesamowici, ogromnie im dziękujemy - dodaje 
współorganizatorka Kornelia Granacka-Trzaska. 

Dziś nie było z nami gościa specjalnego maleńkiego Mikołaja Kubali, który przygotowuje się do 
przyjęcia najdroższego leku świata. Już w niedzielę pojedzie z rodzicami do szpitala w Lublinie, a z nim 
nasze myśli, pamięć i ogromne wsparcie. 

 Wokół nas tak wiele się zmienia, postęp, rozwój technologiczny, sztuczna inteligencja 
mogłyby zastąpić człowieka, a jednak jest coś, czego zastąpić się nie da, to ludzka wrażliwość i 
wsparcie dla tych, którzy w danym momencie tego potrzebują. 26 stycznia mały Mikołaj 
Kubala świętował swoje pierwsze urodziny: była dziecięca radość i łzy jego mamy Małgosi, 
która dziękowała za wsparcie i pomoc w trudnej drodze po lek. Słowa mamy chłopca dotyczą 
również Was - podkreśliła wagę pomocy uczniów Ekonomika jego dyrektorka Maria Lach. 
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KONKURS EKONOMISJA ZA NAMI 

09.03.2023 odbył się w naszej szkole konkurs Ekonomisja organizowany przy współpracy z Cechem 
Rzemieślników i Innych Przedsiębiorców z Wodzisławia Śl. Konkurs otworzyły: Pani Dyrektor Maria 
Lach reprezentująca ZSE oraz Pani Anna Orszulik-Oślizlok reprezentująca CECH. 

Konkurs składał się z dwóch etapów, po pierwszym etapie została wyłoniona najlepsza 10, która 
zmagała się z testem dotyczącym pytań z zakresu składek ZUS - deklaracji podatków, wynagrodzeń i 
wielu innych. 

Czekamy z niecierpliwością na wyniki. Dziękujemy za współpracę, przed nami kolejne inicjatywy. 
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GIEŁDA – TO PROSTE! 

Uczniowie klasy 4 ATEN technik ekonomista uczestniczyli w kolejnym spotkaniu z praktykiem - Panem 
Leszkiem Bednorzem - doradcą inwestycyjnym TFI PZU SA. 

Tym razem ekonomiści zostali zaznajomieni z podstawowymi pojęciami giełdowymi typu bessa, 
hossa, kapitalizacja, ryzyko inwestycyjne, indeks giełdowy  i wiele innych obowiązujących na 
warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych oraz zostali zaznajomieni z tematyka PPK.  

Ponadto uczniowie dowiedzieli się, na co zwracać uwagę przy inwestycjach giełdowych oraz jak 
oszczędzać na emeryturę. 

Dziękujemy serdecznie. 
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WIEDZĄ JAK PORADZIĆ SOBIE NA RYNKU 
PRACY! 

W ubiegły piątek nasi uczniowie z dużym sukcesem brali udział w Powiatowym Konkursie „Rynek 
pracy bez tajemnic” organizowany przez Powiatowy Urząd Pracy. 

- Naszą szkołę reprezentowało 12 uczniów z klas 2, 3 i 4. Konkurs polegał na rozwiązaniu testu 
dotyczącego taktyki radzenia sobie na rynku pracy. Wyróżnienie zdobyła Dominika Leśnik z klasy 4 
TEN, a 3 miejsce Wiktoria Oleś z 2 TER - cieszy się z sukcesu uczennic nauczycielka Dominika 
Hermanek-Klimek. 
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EFEKTYWNI I PRZEDSIĘBIORCZY 

Już po raz 11. w naszej szkole odbył się szkolny Konkurs z Przedsiębiorczości. Jak co roku 2-osobowe 
drużyny zmagały się z rożnymi konkurencjami dotyczącymi podatków, ubezpieczeń, usług bankowych 
czy instytucji wspierających przedsiębiorczych. 

Najlepsze w tym roku okazały się uczennice z klasy 3 ATE Emilia Morgała i Dagmara Puławska, a 
kolejne miejsca na podium zdobyły uczennice z klasy 2 ATER: Nikola Adamczyk i Kinga Ochocka oraz 
Karolina Kuczera i Nikola Szczęsny. Gratulujemy. 

Jak co roku nagrody ufundowane zostały przez Agro – Wodzisław Sp. z o. o. - serdecznie dziękujemy 
za wsparcie i super pyszne nagrody.  

Gratulujemy wszystkim i zapraszamy za rok. 
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EKONOMIK ZNOWU STAWIA NA JAKOŚĆ! 

- Kolejny raz wytężona praca naszych uczniów  w programie Insta.Ling zyskała uznanie - podkreśla 
nauczycielka języka angielskiego Beata Grabarczyk-Wola. 

XIX edycja tego innowacyjnego programu do nauki słówek już za nami i kolejny Certyfikat Jakości 
zdobyty! To już 10 certyfikat jaki otrzymaliśmy za jakość nauczania języków w naszej szkole. 

Wszystkim uczestnikom programu gratulujemy! 
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OŚWIĘCIM. ŻEBY NIE BYĆ OBOJĘTNYM 

 „Grupy przybywające do Oświęcimia (…) pytają: co zrobić, by uniknąć powtórzenia tej historii? 
Odpowiadam im, aby nie dali się uwieść ideologiom, których źródłem jest pycha, poczucie wielkości, 
wyższości (…). Owocem tego są twory takie jak Auschwitz.” 

Zofia Posmysz 

W ostatnim czasie dwukrotnie odwiedziliśmy miejsce pamięci - Oświęcim. 

- Pierwsza wizyta odbyła się 10 lutego, druga 24 marca.  Podczas pobytu studyjnego najpierw 
zwiedziliśmy muzeum Auschwitz Birkenau, następnie podsumowaliśmy nasze refleksje, wiedzę i 
spostrzeżenia podczas warsztatów: jednostka wobec rzeczywistości obozowej i 11. nie bądź 
obojętnym - wyjaśnia nauczycielka historii Agnieszka Mroziakiewicz. 

W wycieczkach brały udział klasy 4 TIF,  2 TG,  2 TER,  2 TOT,  2 THK,  3 AN. 
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II EDYCJA KONKURSU EKONOGASTRO ZA 
NAMI 

Uczniowie klas ekonomicznych, rachunkowości i gastronomicznych brali już po raz II udział w 
szkolnym konkursie EkonoGastro. To połączenie zadań z ekonomii i gastronomii. Pytania zawierały 
wiele ciekawostek ekonomicznych i kulinarnych. Zabawa była świetna, a tym razem najlepsi okazali 
się: 

 I miejsce Julia Korzeniewska i Szymon Wyroślak z IV TG 
 II miejsce Martyna Powichrowska i Weronika Graczkowska z IVTG 
 III miejsce Natalia Bauerek i Oliwia Marciniak z II ATER 

Gratulujemy wszystkim wiedzy z obydwu dziedzin. Dziękujemy jak zawsze sponsorom firmie Agro-
Wodzisław sp. z o.o. oraz PRYMAT sp. z o.o. 
Zapraszamy do naszej szkoły wszystkich absolwentów podstawówek. U nas połączysz wiedzę 
ekonomiczną z pasją do gotowania. 
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CO KRYŁO SIĘ W TAJEMNICZYM BLACK 
BOXIE? 

Trzecia edycja konkursu rejonowego „Wodzisławski Mistrz Kuchni Black Box” już za nami.  

- Tym razem do rywalizacji stanęli uczniowie szkół gastronomicznych z Żor, Jastrzębia Zdroju, 
Rydułtów i Wodzisławia. Organizatorem konkursu był Wodzisławski PODN i ZSE Wodzisław Śląski, zaś 
patronatem sponsorskim była wodzisławska restauracja firmy OLSERW Olga Serwotka - zdradza 
szczegóły rywalizacji nauczyciel wodzisławskiego Ekonomika Krzysztof Zielonka. 

Tematem tych zmagań było danie główne z wykorzystaniem mięsa mielonego i polędwiczek 
drobiowych wraz z nieznanymi surowcami z Black Boxa. Ponadto uczniowie mieli dowolność w 
doborze pozostałych surowców. W ciągu 120 minut mieli wymyślić i stworzyć 3 porcje dania 
składającego się z elementów mięsnych, dodatków skrobiowych i warzywnych oraz sosu i garnii. A co 
kryło się w tajemniczej skrzyni: 

- Oooo, były to składniki wymagające, ale i dające wiele możliwości: kasza pęczak, szpinak, jabłko, 
cytryna i czerwona cebula - powiedziała jedna z uczestniczek. 
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OGROMNY SUKCES W KONKURSIE 
HOTELARSKIM! 

Reprezentantki Ekonomika zajęły drugie miejsce w X Wojewódzkim Konkursie Hotelarskim w 
Bytomiu. Nagrodę zdobyły uczennice 4 THLTN: Wiktoria Gęsty i Gracjana Wiśniewska. 

- Konkurs polegał na czterech konkurencjach: autoprezentacji, zadanie dotyczącego śniadania 
hotelowego, scenki dotyczącej procedury check in i check out w języku angielskim i zadania 
praktycznego - ścielenia łóżka - wyjaśnia Remigiusz Rączka, nauczyciel Ekonomika. 

Warto dodać, że konkurs się odbywał pod patronatem Izby Gospodarczej Hotelarstwa Polskiego, a w 
jego jury zasiadali managerowie hotelu Kotarz w Brennej i hotelu Best Western w Katowicach.  

- Co ciekawe scenki w języku angielskim prowadzone były z udziałem cypryjskiego gościa - dodaje 
nauczyciel przedmiotów zawodowych Remigiusz Rączka. 
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SUKCES UKRYTY NA MAPIE! 

W dniu 27.03 uczennice Laura Michalska i Weronika Siemieniec z klasy 4 THLTN oraz Julianna Jechna 
z klasy 3 THLTN oraz Emilia Magoń z klasy 4 THLTN wzięły udział w Międzyszkolnym Konkursie 
Hotelarsko-Językowym "Podróże palcem po mapie", który został przeprowadzony online i 
zorganizowany przez Zespół Szkół nr 7 w Tychach.  

- Po rozwiązaniu zadań testowych uczennice mogły wykazać się podczas scenek sytuacyjnych w języku 
angielskim. Obie grupy spisały się znakomicie. Możemy się pochwalić I miejscem dla grupy turystów - 
przekazuje nauczycielka przedmiotów zawodowych Agnieszka Newy. 
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OGÓLNOPOLSKI KONKURS JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO FOX 2023 

Dnia 28 marca w naszej szkole odbył się Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego FOX 2023. Karty 
odpowiedzi naszych uczniów powędrowały do Katowic gdzie, po ich sprawdzeniu, zostaną ogłoszone 
wyniki. 

Trzymamy kciuki! 
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TAKIMI POMYSŁAMI ZASKOCZYŁY JURY! 

Trzy drużyny złożone z uczniów naszej szkoły przeszły do kolejnego etapu w krajowym konkursie 
Social Innovation Relay. Uczniowie stworzyli innowacyjne pomysły na działalność społeczną: 

1. mEKOup. 

 Nasz pomysł polega na pomocy kobietom w każdym wieku. Będziemy je przekonywały, że 
chcąc dbać o siebie, warto używać w 100% naturalnych i własnoręcznie wykonanych 
kosmetyków, na bazie bezpiecznych i sprawdzonych produktów roślinnych, które nie wpłyną 
w żaden sposób niekorzystnie na ich skórę, cerę, jak i zdrowie oraz nie są testowane na 
zwierzętach. Ponadto ich opakowania będą miały także swoje zastosowanie, zostaną 
wyprodukowane z recyklingu (plastik, stare ubrania, kartony), które przyczynią się do 
niwelowania odpadów zaśmiecających naszą planetę. Rośliny i zioła do produkcji 
kosmetyków będą pochodziły z kwiecistych łąk, do których uprawiania kampanią reklamowa 
zachęcimy mieszkańców i władze naszych terenów. Będzie to okazja do zagospodarowania od 
lat istniejących nieużytków i nieestetycznych terenów w naszym mieście - wyjaśniają 
twórczynie kampanii. 

2. Plasticfantastic. 

 Nasz pomysł polega na pomocy w rozwiązaniu problemu z plastikiem i odpadami. Naszym 
celem jest zadbanie o środowisko i zmniejszenie ilości plastiku na ziemi, chcemy produkować 
biżuterię z odpadów plastikowych, a zyski ze sprzedaży chcemy przeznaczyć na cele 
charytatywne - tłumaczą pomysłodawczynie kolejnej docenionej przez jury grupy 
projektowej. 

3. Biobutik. 

 Nasz pomysł dotyczy poprawy jakości życia i polega na zbieraniu pozostałości odpadów z 
jedzenia na przykład skórek z bananów, resztek jabłek, fusów z kawy itp. do szkolnego 
kompostownika i przerabianie tych odpadów na naturalny nawóz roślinny. Będzie on 
wykorzystywany  w szkolnym kąciku roślin, do uprawy kwiatów, które potem będą 
sprzedawane uczniom, nauczycielom i okolicznym mieszkańcom. W naszej szkole znajdują się 
klasy gastronomiczne i dzięki nawozowi będzie można odżywić zioła wykorzystywane na 
zajęciach - tłumaczą trzeci projekt jego twórczynie. 

Warto pamiętać, że Ekonomik stawia na szeroko rozumianą kulturę EKO, stąd też na jego 
wyposażeniu są kosze do segregacji śmieci, a to pewnością ułatwia zadanie. Dzięki szkolnemu 
radiowęzłowi i nadawanym audycjom będzie można rozpowszechniać innowacyjny projekt na 
początku na terenie szkoły, a następnie w szerszym środowisku. 

 W konkursie brało udział dziewięć drużyn, do jego dalszego typu zakwalifikowane zostały trzy 
-  to ogromny sukces - mówi opiekunka uczniów i nauczycielka przedmiotów zawodowych 
Ewa Grzenia. 
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ELIMINACJE DO POWIATOWEGO KONKURSU 
MATEMATYCZNEGO KLAS PIERWSZYCH ZA 

NAMI! 

30 marca 2023 roku w naszej szkole odbyły się eliminacje do Powiatowego Konkursu 
Matematycznego. 

Naszą szkołę reprezentować będą zwycięzcy: 

 Zuzanna Firla, Weronika Tulec, Julia Gatnar z klasy 1 AR (technik ekonomista i technik 
rachunkowości), 

 Julia Jastrzębska z klasy 1 TRE (technik reklamy), 
 Kacper Duda z klasy 1 TIF (technik informatyk). 

Gratulujemy i życzymy sukcesów na wyższym szczeblu. 
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RADOŚCI, NADZIEI I SPOKOJU NA TEN 
ŚWIĄTECZNY CZAS 

Po trzech dniach rekolekcji dziś spotkaliśmy się na sali gimnastycznej, by oddać się jeszcze 
przedświątecznej refleksji i złożyć sobie życzenia - powiedziała jedna z uczennic biorąca udział w 
akademii. Było bardzo uroczyście, wzruszająco i świątecznie. 

Spotkanie rozpoczęła pani dyrektor Maria Lach, która życząc nadziei, wiary i radości, podkreśliła, że 
są to wartości, które codziennie nas budują, pomagają uśmiechać się mimo życiowych trudów. 
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KAROLINA LAZAR LAUREATKĄ 
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU 

„MÓJ WYMARZONY ZAWÓD” 

Konkurs został zorganizowany przez Fundację Warszawski Instytut Bankowości oraz Fundację Polska 
Bezgotówkowa. Karolina Lazar uczennica klasy III TGN technik żywienia i usług gastronomicznych 
napisała krótką pracę o swoim wymarzonym zawodzie w przyszłości, o tym, jak chciałaby prowadzić 
restaurację dla ludzi i ich czworonożnych pupili. Praca zyskała uznanie w oczach jury. Karolina zajęła 
drugie miejsce w Polsce. Przeczytajcie czym Karolina urzekła jury. 
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EKSPERCI OD PODATKÓW. UCZNIOWIE 
W FINALE KONKURSU 

Uczniowie Ekonomika Julia Fajkis i Stanisław Bajer zostali finalistami XIII Ogólnopolskiego Konkursu 
Wiedzy o Podatkach organizowanego przez Śląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych. 
Konkurs odbywa się pod patronatem Ministerstwa Finansów. W  etapie szkolnym uczniowie zmagali 
się z pytaniami dotyczącymi m.in. podatków PIT, CIT czy od spadków i darowizn. Nasi uczniowie 
wykazali się świetną wiedzą z podatków. Finał konkursu już w najbliższy piątek w Katowicach na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego. Trzymamy kciuki! 
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„MŁODZI CHCĄ KULTURY ZAUFANIA”. 
SPOTKANIE Z PRACODAWCAMI I PODPISANIE 

UMÓW PATRONACKICH 

Rynek pracy jest dziś wyzwaniem stojącym zarówno przed pracodawcami, jak i pracownikami. Każda 
ze stron musi odnaleźć się w niełatwej sytuacji ultraszybkiego postępu technologicznego, 
zmieniających się oczekiwań i możliwości, a także osobistych preferencji uczestników rynku pracy. Z 
tego powodu spotkanie pracodawców z dyrekcją, nauczycielami i uczniami szkoły, dyskusja, a 
wreszcie podpisanie umów patronackich stanowią ważny krok w jego kształtowaniu w skali 
regionalnej. 

W wodzisławskim Ekonomiku przedstawiciele pracodawców, instytucji publicznych dyrekcja szkoły i 
nauczyciele podjęli dyskusję dotyczącą warunków, w jakich funkcjonują dziś uczestnicy rynku pracy: 

- Dziś na rynku pracy spotykamy młodego pracownika, który nierozerwalnie związany jest ze swoją 
tożsamością wirtualną. To oznacza, że pracodawcy mierzą się z zupełnie nowym profilem pracownika: 
skupionym na technologii, z zaawansowanymi umiejętnościami informatycznymi i oszczędną 
komunikacją werbalną. Staramy się jako szkoła promować i wdrażać taki model kształcenia 
zawodowego, który wykorzystuje mocne strony pokolenia młodych i kształtuje je na potrzeby 
rynku pracy - powiedziała Maria Lach, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych. 

Kierownik kształcenia praktycznego i nauczyciel przedmiotów zawodowych  Aleksandra Zielonka 
zaprezentowała uczestnikom spotkania kierunki kształcenia uruchomione w Ekonomiku oraz zasady 
przystępowania do egzaminów zawodowych. 

Z kolei Anna Słotwińska-Plewka dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu 
Śląskim podkreśliła, czego oczekują młodzi, poszukujący pracy ludzie: 

- Przede wszystkim stawiają na komunikację i rozwój. Ogromnie doceniają możliwość rozwijania 
swoich kompetencji, talentów i umiejętności, przy jednoczesnym zachowaniu równowagi pomiędzy 
życiem zawodowym a prywatnym. Jednocześnie, co ciekawe, młodzi rezygnują z kultury obecności na 
rzecz kultury zaufania. Przychodzą do pracy z nadzieją, że szef, pracodawca obdarzy ich zaufaniem 
zapewniającym swobodę działania - tłumaczyła. 

Podsumowaniem, niezwykle istotnym, było podpisanie nowych umów patronackich, na podstawie 
których pracodawcy otoczą szczególną opieką i edukacją zawodową młodzież Ekonomika. Uczniowie 
kształcący się w zawodach technik ekonomista i technik rachunkowości będą korzystali ze wsparcia 
Doradztwa Podatkowego Graczyk S.C., Kancelarii Doradztwa Podatkowego Piątek sp. z o.o. i 
Kancelarii Doradztwa Podatkowego Delta. Technik handlowiec otoczony zostanie zawodowym 
wsparciem przez „Społem” Powszechną Spółdzielnię Spożywców. Z kolei Grupa Atlas Tour sp. z.o.o. 
patronatem objęła adeptów technika organizacji turystyki. Firma Jordaszka sp. z o.o. wesprze w 
rozwoju młodzież kształcącą się w zawodach: technik hotelarstwa i technik żywienia i usług 
gastronomicznych. Przyszli informatycy i technicy reklamy korzystać będą z rad i doświadczenia 
firmy Pikselomania sp. z o.o. 

Wydarzeniu towarzyszyły całodzienne warsztaty prowadzone przez gości specjalnych - 
przedstawicieli wieloletniego partnera szkoły firmę Unity Line - operatora promów na Morzu 
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Bałtyckim. Doświadczenie tego pracodawcy, marka rozpoznawalna w Europie, kultura pracy stanowią 
niejednokrotnie przykład, do którego odwołujemy się prezentując autorytety rynku pracy. 
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UCZYMY SIĘ OD NAJLEPSZYCH! WARSZTATY 
PROWADZONE PRZEZ EKSPERTÓW UNITY 

LINE 

Po warsztatach online i komunikacji wirtualnej wróciliśmy do najlepszej z możliwych praktyk - 
spotkań z pracodawcami! Ogromnie miło było nam gościć przedstawicieli Unity Line - jednego z 
największych bałtyckich armatorów, którego promy pływają między Polskę a Szwecją. 

Przedstawiciele Unity Line gościli w Zespole Szkół Ekonomicznych od środy. W czwartek i piątek 
młodzież kształcąca się w zawodach: technik organizacji turystki, technik hotelarstwa i technik 
żywienia i usług gastronomicznych mogła skorzystać z ogromnej wiedzy i doświadczenia 
prowadzących, którzy z pełnym zaangażowaniem przedstawiali zasady pracy na promach Unity Line. 

- Młodzieży została zaprezentowana flota Unity Line, formuła odbywania tam praktyk, reguły 
funkcjonowania załogi promu Polonia - tłumaczy kierownik kształcenia praktycznego Aleksandra 
Zielonka. 

Żaneta Giełda kierownik sekcji sprzedaży turystyki indywidualnej i Piotr Sowiński - Hotel Manager 
promu „Polonia” zaprezentowali promy należące do floty Unity Line i omówili warunki, zasady i 
wymagania związane z odbywaniem praktyk. Z kolei Robert Woronowicz szef housekeepingu (działu 
utrzymania czystości i porządku) MF Polonia – zapoznał uczniów z nowoczesnymi środkami czystości 
stosowanymi na promach. Przyszli kucharze wzięli udział w warsztatach carvingu (sztuce rzeźbienia 
w owocach i warzywach), które poprowadził mistrz świata w tej dziedzinie, szef kuchni MF Polonia 
Mirosław Bobrowski.  

- Po trzyletnim okresie przerwy w realizacji praktyk wywołanej pandemią wróciliśmy do 
kontynuowania tej dobrej współpracy. W marcu pierwsze doświadczenia zawodowe w Unity Line 
zdobywali uczniowie klasy 4 TGN, obecnie na promach praktyki realizują uczennice klasy 4 THLTN - 
podsumowała Maria Lach, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim. 
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I MIEJSCE W WOJEWÓDZKIM KONKURSIE 
PLASTYCZNO-FOTOGRAFICZNYM 

„ZIMA NA ŚLĄSKU” 

W dniu 14 kwietnia Nikola Gawlik z klasy III technik reklamy w Sali Sejmu Śląskiego odebrała dyplom i 
nagrodę za zajęcie I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Plastyczno–Fotograficznym „Zima na Śląsku”. 
Konkurs został zorganizowany przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego pod opieką 
merytoryczną Departamentu Edukacji Nauki i Współpracy z Młodzieżą Urzędu Marszałkowskiego w 
Województwie Śląskim. Nikola przygotowała pracę plastyczną pod opieką p. Izabeli Banajskiej. Na 
konkurs wpłynęło blisko 200 prac. Komisja Konkursowa przy ocenie prac brała pod uwagę zgodność 
pracy z tematem, jakość wykonania, walory artystyczne, oryginalność, pomysłowość i kreatywność. 
Praca plastyczna Nikoli została zaprezentowana na wystawie pokonkursowej w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.  Laureatce serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów! Poniżej link do wydarzenia na stronie Samorządu Województwa Śląskiego. 
https://mlodzi.slaskie.pl/content/mlodzi-zdolni  

 

https://mlodzi.slaskie.pl/content/mlodzi-zdolni
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IGNORANTIA IURIS NOCET – PODKREŚLAJĄ 
ZWYCIĘŻCZYNIE KONKURSU 

17 kwietnia odbyła się w naszej szkole IV edycja powiatowego konkursu: "Masz prawo znać prawo". 

Nasza szkoła współorganizatorem to znaczące wydarzenie wraz z Powiatowym Ośrodkiem 
Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. Konkurs odbywa się pod patronatem Kancelarii Radcy 
Prawnego Mecenasa Macieja Jopka. W rywalizacji wzięło udział 25 uczniów. Pierwsze miejsce zajęła 
Dominika Leśnik z  Ekonomika, drugie Julia Rduch również z ZSE, trzecie uczennica I LO Emilia Polnik.  
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NAUKA NA START. V FESTIWAL AKADEMICKI 
W EKONOMIKU 

To już piąta edycja Festiwalu Akademickiego, który jest pochwałą mądrości, dojrzałych wyborów i 
świetlanej przyszłości wielu studentów szkół wyższych. Nauka jest wartością, której się nie 
kwestionuje - podkreślała Maria Lach dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, 
witając zacnych gości. 

- Jeśli dziś możemy mówić o jakichś stałych - z pewnością wśród nich znajdzie się nauka. Drodzy 
uczniowie wybraliście Ekonomik, dziś proponujemy Wam kolejne ważne i dobre możliwości - 
przywitała uczniów Maria Lach.  

Wykład inauguracyjny otwierający V Festiwal Naukowy wygłosił Dziekan Wydziału Ekonomicznego 
Uniwersytetu Opolskiego dr Bartosz Chorkowy. 

Uczniowie mogli zadawać pytania, na które odpowiedzi w przyszłości pomogą podjąć ważne 
zawodowe decyzje: 

- Myślę o studiach w Katowicach. Z pewnością wybiorę kierunek ekonomiczny, może rachunkowość - 
zastanawiał się jeden z uczniów klasy czwartej. 

Młodzi ludzie uczestniczyli również w warsztatach i wykładach prowadzonych przez nauczycieli 
akademickich z Akademii Górnośląskiej w Katowicach, Wyższej Szkoły Technicznej w Katowicach, 
Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi, Uniwersytetu WSB Merito w Katowicach, 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Uniwersytetu Opolskiego w Opolu, Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach, Akademii Nauk Stosowanych w Raciborzu. 

- Uczniowie mogli skorzystać z wiedzy i doświadczenia nauczycieli akademickich. Mam nadzieję, że 
dzisiejsze wydarzenie będzie inspiracją i motywacją do rozwoju naukowego i zawodowego przyszłych 
absolwentów Ekonomika - podsumowała dyrektor Ekonomika. 
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DZIEŃ JĘZYKA POLSKIEGO 

Czy wiesz kto napisał „Pana Tadeusza”? I w którym roku odbył się chrzest Polski?  

Już 27 kwietnia br. w naszej szkole odbędzie się pierwsza edycja teleturnieju międzyklasowego z 
wiedzy o języku polskim i historii. Konkurs odbędzie się na sali gimnastycznej. W pierwszej części trzej 
wybrani przez klasę przedstawiciele będą odpowiadali na pytania z języka polskiego i historii. W 
drugiej części drużyny wykażą się znajomością zasad savoir-vivre`u. Jury składające się z nauczycieli 
języka polskiego, historii oraz przedmiotów zawodowych zliczą punkty. W tym czasie rozpoczniemy 
konkurs piosenki polskiej dla zainteresowanych uczniów (wykonawcy indywidualni lub grupy) a 
następnie zostaną ogłoszone wyniki w dwóch kategoriach: teleturniej wiedzy o języku polskim i 
historii oraz konkurs piosenki polskiej. Klasa, która zwycięży otrzyma tytuł MISTRZA JĘZYKA 
POLSKIEGO EKONOMIKA. Na zwycięzców czekają nagrody zaś zainteresowanym przedstawicielom 
klas kibicują uczniowie na sali gimnastycznej. 

W najbliższy czwartek o 10.15 zapraszamy przedstawicieli klas do sali nr 68. Zainteresowane klasy 
mają czas do poniedziałku, tj. do 24 kwietnia, by zgłosić swój udział w teleturnieju i podać nazwiska 
swoich reprezentantów. 

Organizatorzy: A. Roesler i A. Mroziakiewicz. 
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WYRÓŻNIENIE I NOMINACJE 
W OGÓLNOPOLSKIM PRZEGLĄDZIE 

MŁODZIEŻOWEJ REKLAMY SOŁECZNEJ 
PeMrSa 

Z przyjemnością informujemy, że Dominika Grzonka – uczennica klasy  II technik reklamy otrzymała 
wyróżnienie w Ogólnopolskim Przeglądzie Młodzieżowej Reklamy Społecznej w kategorii plakat. W 
gronie finalistów znalazły się również Joanna Makuch z klasy II technik reklamy i  Agata Brejza z klasy 
IV technik reklamy, które otrzymały kwalifikacje do wystawy. Dominika i Asia wykonały prace pod 
opieką merytoryczną p. Izabeli Banajskiej natomiast Agata pod opieką p. Ewy Grzeni.Przegląd 
Młodzieżowej Reklamy Społecznej, to ogólnopolski konkurs organizowany przez wrocławskie 
Technikum nr 15 im. Marii Skłodowskiej - Curie, skierowany do uczniów szkół o profilach takich jak 
grafika, reklama, multimedia, fotografia i poligrafia. Motywem przewodnim prac było hasło „My i 
nasze sprawy”. Prace naszych uczennic zostały zaprezentowane na wystawie w Galerii Grafiki 
Uniwersytetu SWPS w ramach VII Wymiany Młodego Designu i można je podziwia do 4 maja 
2023r.Laureatkom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
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Dominika Grzonka 
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PRZECINKI, MICKIEWICZ I KOLEJNOŚĆ 
UŻYWANIA SZTUCÓW. DZIAŁO SIĘ! 

I były ku temu powody, bo w Ekonomiku po raz pierwszy zorganizowano Dzień Języka Polskiego i 
Konkurs Piosenki Polskiej.  

Wiele lat temu młodzi studenci z Bangladeszu manifestowali potrzebę uznania języka bengalskiego za 
język urzędowy. Niestety dla pięciu z nich manifestacja zakończyła się tragicznie. UNESCO chcąc 
upamiętnić tę ofiarę i podnieść rangę języków narodowych ustanowiło Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego.  

- Dzisiejszy teleturniej ze swoimi konkurencjami i wyzwaniami, które postawiliśmy przed uczniami, 
wpisuje się w tę ideę. Chciałyśmy połączyć dobrą zabawę, szacunek do języka i wiedzę o nim - 
podkreśla jedna z organizatorek dzisiejszego przedsięwzięcia, Agnieszka Roesler. 

Rywalizacja wzbudzała ogromne emocje! Pytania dotyczyły znajomości zasad interpunkcyjnych, 
literatury, związków frazeologicznych i wydarzeń historycznych. Ich nietuzinkowa forma angażowała 
publiczność: 

- To ogromna zaleta takich konkursów. Okazuje się, że wspólny cel może być źródłem wspólnego 
wysiłku. Język polski, choć używany codziennie rzadko gości w świadomości użytkowników. Dziś mam 
nadzieję, że sprowokowaliśmy młodzież do świadomego myślenia o istocie i potędze słowa - dodaje 
druga organizatorka Agnieszka Mroziakiewicz.  

Konkurs wiedzy o języku polskim i historii Polski wygrała trzyosobowa drużyna - reprezentanci klasy II 
TOT, miejsce drugie zajęli uczniowie z klasy I THL, miejscem trzecim cieszy się młodzież z klasy III TGN. 

Z kolei w Konkursie Piosenki Polskiej pierwsze wyśpiewała Dorota Smolorz z klasy III REN, drugie 
Hania Kuczok z klasy IV ATEN, a trzecie - uwaga - uczniowie klasy IV TGN w aranżacji na miarę 
odkrycia roku piosenki „Rączka gotuje”. 

Dziękujemy fundatorom nagród: Pani dyrektor Marii Lach i Fundacji Ekonomik. 
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POWIEDZCIE ŚWIATU TAK! POŻEGNALIŚMY 
ABSOLWENTÓW 

W piątek w Ekonomiku uroczyście pożegnaliśmy absolwentów - 127 młodych ludzi, z którymi przez 
ostatnie cztery lata połączyła nas wspólna radość, śmiech, ambicja czasami troska. Wzruszeniom nie 
było końca. 

O godzinie 11.00 kilkudziesięciu młodych ludzi w galowych strojach spotkało się w szkole, by 
pożegnać się ze swoimi wychowawcami, nauczycielami i dyrekcją. Było bardzo uroczyście: 

 Życzę Wam otwartości na świat oraz tego byście otaczali się mądrymi i otwartymi ludźmi - 
rozpoczęła życzenia skierowane do maturzystów Pani Dyrektor Maria Lach. 

Z kolei wychowawczyni klasy maturalnej Pani Judyta Lamża zachęcała do poszukiwania radości życia: 

Podczas uroczystości cieszyliśmy się obecnością Członka Zarządu Powiatu Wodzisławskiego Pana Jana 
Zemło, który w słowach skierowanych do absolwentów podkreślił jak ważny jest właściwy wybór 
przyszłej ścieżki życiowej. Do życzeń i podziękowań dołączyła również Pani Ewa Maliszewska - 
Przewodnicząca Rady Rodziców. 

Powodzenia! 
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EKONOMIK CZEKA NA ÓSMOKLASISTÓW! 

W ubiegłą sobotę odwiedziło nas ponad pół tysiąca ósmoklasistów z regionu zainteresowanych ofertą 
kształcenia. Przywitaliśmy ich, jak sami przyznali, zacnie! 

Od kilkunastu tygodni przygotowywaliśmy się na przyjęcie uczniów klas ósmych, którzy chcieliby 
poznać ofertę kształcenia w naszym Ekonomiku: 

- Staramy się odpowiadać na potrzeby młodych ludzi, zaspokoić ich ciekawość, uczynić naukę 
atrakcyjną, a jednocześnie połączyć to wszystko z oczekiwaniami pracodawców. Z dumą przyznaję, że 
całkiem dobrze nam to wychodzi - mówi Maria Lach, dyrektorka Zespołu Szkół Ekonomicznych. 

By zaprezentować szkołę, sale lekcyjne, pracownie zawodowe i pomysły uczniów Ekonomika w 
minioną sobotę otworzyliśmy drzwi dla młodszych koleżanek i kolegów ze szkół podstawowych: 

- W minioną sobotę odwiedziło nas ponad pół tysiąca ósmoklasistów. Pokazaliśmy im wszystkie atuty 
szkoły. Było to o tyle atrakcyjne, że przewodnikami na szkolnych korytarzach byli uczniowie 
Ekonomika, którym tu chciałabym podziękować za obecność, pomoc i ogromny entuzjazm. Te same 
podziękowania kieruję również w stronę nauczycieli - podkreśla Agnieszka Newy. 

Zaproponowaliśmy naszym gościom słodkie muszkiety, coś dla ochłody, wspólne zdjęcia i spotkanie 
we wrześniu, bo: 

- Warto uczyć się w Ekonomiku na pewno ze względu na atmosferę, która tutaj panuje. Myślę, że 
nawet jak  podejdziemy do osób ze starszych klas, otrzymamy od nich pomoc. Nauczyciele oczywiście 
muszą być stanowczy, aby nas czegoś nauczyć, ale również w nich znajdziemy wielkie wsparcie. W 
Ekonomiku jest dużo kierunków kształcenia więc myślę, że każdy znajdzie coś dla siebie. Bardzo 
sympatyczna dyrekcja sprawia, że milej spędzamy czas w naszej szkole. Samorząd uczniowski ma 
naprawdę bardzo kreatywne pomysły na różne dni, z czego chętnie korzystamy - mówi Emilia Rezner, 
uczennica klasy pierwszej, przyszła ekspertka od reklamy. 
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NOWA PRACOWNIA W EKONOMIKU 

EKObiom - rozwijamy się ekologicznie i ekonomicznie, a w realizacji planów pomoże nowa „Zielona 
pracownia”. Fundusze na jej realizację pozyskaliśmy w ramach konkursu „Zielona Pracownia 2023” 
organizowanego przez WFOŚ w Katowicach. W sumie to 60.000 PLN.  
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PRACODAWCA: RYNEK PRACY CZEKA NA 
TECHNIKÓW RACHUNKOWOWŚCI 

Przychodzący do Ekonomika ósmoklasiści często pytają, czym zajmuje się technik rachunkowości. Dziś 
odpowiadamy na to pytania, korzystając z wiedzy i  doświadczenia pracodawcy, absolwenta naszej 
szkoły, eksperta w dziedzinie rachunkowości Krzysztofa Piątka, członka zarządu Kancelarii Podatkowej 
Piątek sp. z o. o. 

Czym zajmuje się technik rachunkowości? 

Odwiedzający nas ósmoklasiści często pytają, czym w przyszłości będzie zajmował się technik 
rachunkowości. Odpowiedź wydaje się tu jednoznaczna: 

 Technik rachunkowości to osoba, która zajmuje się rozliczeniami finansowymi firmy. 
Ewidencjonuje faktury i rachunki, dokonuje rozliczeń z instytucjami finansowymi w 
szczególności z urzędami skarbowymi, sporządza bilanse i raporty finansowe zgodnie z 
prawem podatkowym  - precyzyjnie wyjaśnia Krzysztof Piątek z Kancelarii Podatkowej Piątek 
sp. z o. o.. 

Jak się okazuje młody człowiek, wybierając kierunek technika rachunkowości ma bardzo wiele 
możliwości zatrudnienia: 

 Może pracować w prywatnych firmach jako księgowy, w kancelariach lub biurach 
rachunkowych, bankach, towarzystwach ubezpieczeniowych, a także w urzędach celnych, 
skarbowych. Można również założyć własną działalność gospodarczą o dowolnym profilu lub 
też założyć własne biuro rachunkowe. Możliwości zatem jest bardzo wiele i osoby wybierające 
ten kierunek na pewno nie muszą się martwić o znalezienie pracy. 

Technik rachunkowości. Praca, która ma wiele zalet 

Nasz rozmówca rozwiewa mit dotyczący pracy księgowych: 

 Praca, w której mamy do czynienia z prawem podatkowym to praca, w której na pewno nie 
ma nudy. Ciągle uczymy się czegoś nowego. Na pewno nie jest to praca, w której robi się 
ciągle to samo, unikamy w ten sposób znudzenia i wypalenia. Sporządzanie różnego rodzaju 
analiz, bilansów, rozliczeń powoduje, że praca ta jest bardzo ciekawa. 

Dodatkowo osoby pracujące jako technik rachunkowości mogą nieustannie pogłębiać swoją wiedzę 
poprzez uczestniczenie w różnego rodzaju kursach czy szkoleniach.  

Nie jest też to praca, w której stawia się na rywalizację. Zamiast tego stawia się tu na współpracę: 

 Kolejną zaletą jest to, że pracownicy pracujący w tej samej jednostce nie rywalizują ze sobą. 
Skupiają się na tym, żeby wykonać zleconą pracę  bez błędów i w określonym czasie. Zawód 
ten pozwala również na zdobycie szerokiej wiedzy na temat finansów, co może być przydatne 
również w życiu prywatnym, np. podczas zarządzania własnym budżetem lub też przy 
podejmowaniu różnego rodzaju inwestycji, tak żeby np. zminimalizować obciążenia 
podatkowe własnego portfela - wyjaśnia. 
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Technik rachunkowości: zaangażowany, ambitny, sumienny 

Kogo zatem spotkamy w Kancelarii naszego rozmówcy: 

 Nasz zespół stanowią młode osoby. Większość z naszych pracowników ukończyła technikum 
ekonomiczne. Gdy szukamy pracowników, stawiamy głównie na osoby, które ukończyły 
technikum ekonomiczne. To oni mają u nas największe szanse na zatrudnienie. Technikum ma 
bardzo wysoki poziom kształcenia i bardzo dobrze przygotowuje osoby do pracy w 
księgowości - tłumaczy Krzysztof Piątek. 

Odwołuje się również do własnych doświadczeń: 

 Mamy porównanie na własnym przykładzie, ja i moja żona również ukończyliśmy Zespół Szkół 
Ekonomicznych, a później studia w tym kierunku. Wiedza, którą uzyskaliśmy w technikum 
ekonomicznym, bardzo nam się przydała, kiedy podejmowaliśmy swoją pierwszą pracę w 
księgowości. 

Rozmówca podkreśla również, że w pracownikach docenia przede wszystkim  zaangażowanie, chęć 
pogłębiania wiedzy, sumienność i chęć do pracy w dziale księgowości. 

Technik rachunkowości. Czy jest szansa na pracę? 

Technik rachunkowości to m.in. księgowy, a wydaje się, że księgowi zawsze będą potrzebni. 

 Oczywiście, że tak. Ciągle powstają nowe przedsiębiorstwa. Ze względu na nadmiar 
biurokracji i ciągłe modyfikacje w prawie podatkowym, firmy bez księgowych nie będą w 
stanie funkcjonować. Pomimo wchodzącej powoli automatyzacji, stanowisko to z pewnością 
szybko nie zniknie. Moim zdaniem nie szybko maszyna zastąpi księgowego, tak jak może się 
to stać, chociażby np. w przypadku kasjerów.  Dlatego też jest to zawód bardzo 
przyszłościowy, a patrząc na ilość firm, nadmiar biurokracji oraz ciągłe modyfikacje w prawie 
podatkowym uważam, że w najbliższych latach rynek będzie bardzo potrzebował techników 
rachunkowości. Już teraz widać na rynku pracy braki specjalistów od spraw księgowości - 
przekazuje pracodawca, ekspert Krzysztof Piątek z Kancelarii Podatkowej Piątek. 

Krzysztof Piątek - doradca podatkowy, członek zarządu Kancelarii Podatkowej Piątek działającej na 
rynku od 2014 roku. Zajmuje się obsługą księgową i kadrowo-płacową firm oraz doradztwem 
podatkowym. 
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PRZYSŁOWIA NIE ZNAJĄ GRANIC 

"Wie die Mutter so die Tochter" w Dniu Matki odbył się w naszej szkole konkurs przysłów niemiecki. 
Uczniowie mieli możliwość sprawdzenia swojej wiedzy pisząc test ze znajomości wybranych i 
przygotowanych przez nauczycieli języka niemieckiego przysłów. Konkurs był skierowany do chętnych 
uczniów klas 1 i 2 technikum. Został przygotowany przez nauczycielki języka niemieckiego: 
Magdalenę Ostrowską, Aleksandrę Kowol-Krasnowską i Lucynę Skrobot Kubinę. 

I miejsce w konkursie zajęła Kinga Ochocka z klasy 2 TER, II miejsce zajęła Angelika Koch z klasy 2TER, 
III miejsce zajęła Justyna Moj z klasy IITER.  

Serdecznie gratulujemy wygranej i dziękujemy za udział wszystkim uczestnikom konkursu. 
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TYDZIEŃ PROFILAKTYKI W EKONOMIKU 

Uczniowie uczestniczyli w: spotkaniu z dietetykiem, by podyskutować o walorach zdrowego 
odżywiania, z policją z KPP w Wodzisławiu Śląskim, by poznać zagrożenie płynące z narkotyków i 
dopalaczy oraz zasady bezpieczeństwa na drodze z wykorzystaniem alkogogli i narkogogli, mieli 
również okazję wysłuchać mini-wykładu na temat HIV i AIDS. 

Z kolei uczniowie klasy II TIF szukali inspiracji u trenera personalnego. 

W ramach tygodnia profilaktyki zaproponowaliśmy Wam zajęcia z pierwszej pomocy prowadzone 
przez strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim. 

Jabłko zamiast papierosa - to akcja profilaktyczna dotycząca szkodliwości palenia tytoniu. Uczniowie z 
klas 1 TIF, 1 TR 1 PK i 1 BS1 rywalizowali w zawodach sportowych w różnych konkurencjach oraz 
przygotowali plakat pod hasłem: zamień nikotynę na witaminę. 

Tydzień profilaktyki zakończyło spotkanie z trenerem personalnym. 
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FESTIWAL SMAKU. BYLIŚMY TAM I MY 

Festiwal Śląskie Smaki to cykliczne wydarzenie, podczas którego prezentowane są różnorodne dania i 
potrawy charakterystyczne dla kuchni śląskiej. Jest to okazja do degustacji tradycyjnych smaków 
regionu i poznania bogactwa kulinarnej kultury śląskiej. Dziś jej miłośnicy spotkali się po 
raz siedemnasty. W Jastrzębiu-Zdroju były nasze uczennice: Magdalena Grzegorczyk i Agata Kołek. 

W tym roku wybór menu stawiał na śląski stół w nowoczesnym wydaniu: 

- Gości i jury częstowaliśmy śląskim kołoczem z rabarbarem, żurkiem na maślance z wątrobianymi 
kluseczkami i roladką z combra królika - mówi Judyta Lamża, nauczycielka przedmiotów zawodowych. 
Podczas tegorocznego Festiwalu panie z jastrzębskich kół gospodyń biły rekord Polski na 
największy szałot. Miłośnicy zielonego talerza mogli spotkać się z promotorką kuchni warzywnej 
Kingą Paruzel, a kucharze: Remigiusz Rączka (za którego kciuki trzymaliśmy w sposób szczególny ;-) ) i 
Adam Borowicz prowadzili Bitwę Smaków. 
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NOWA PRACOWNIA W EKONOMIKU 

Konkursu „Zielone Pracownie” daje możliwość utworzenia szkolnych pracowni, w których 
prowadzone będą lekcje przyrody, ekologii, geografii, chemii bądź fizyki. W konkursie oceniano 
pomysł na zagospodarowanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, innowacyjność 
oraz różnorodność wykorzystanych środków dydaktycznych. 

Na tegoroczny konkurs wpłynęło łącznie 155 zgłoszeń, z których wybrano 100. Wśród nich są projekty 
„Pracownia  EKObiom” w wodzisławskim Ekonomiku. Szkoła otrzymała maksymalną kwotę dotacji, 
czyli 48 000 zł. Wcześniej WFOŚiGW zorganizował konkurs na opracowanie projektu „Zielonych 
Pracowni”, w ramach którego obie szkoła dodatkowo otrzymały  po 12 000 zł. 

Podczas finału konkursu zorganizowanego w Ogrodzieńcu na ręce wicedyrektor szkoły Aleksandra 
Musiał przekazany został dyplom potwierdzający uzyskanie dofinansowania. 
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SŁODKI DZIEŃ W KALENDARZU EKONOMIKA 

Słodko rozpoczęli czerwiec technicy ekonomiści i technicy rachunkowości. Jak się okazuje 
rachunkowość i ekonomia to nie tylko nauka, księgowanie i wypełnianie dokumentacji, ale także 
chwile relaksu z pysznymi słodkimi galaretami. We współpracy z kolegami z gastronomii, którzy mieli 
oko na te pyszności oraz dzięki Agro Wodzisław sp. z o.o. mogliśmy skosztować pysznych galaretek. 
Dziękujemy! 
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NASI UCZNIOWIE Z WIZYTĄ 
W RECLINGHAUSEN 

Wczoraj rozpoczęła się wizyta uczennic ze szkół Powiatu Wodzisławskiego w partnerskim Powiecie 
Recklinghausen w Niemczech. W ramach projektu powiatów partnerskich „Młodzież w Europie” 10-
osobowa grupa uczniów z wodzisławskiego Ekonomika i ZSP NR 2 w Rydułtowach wraz z opiekunami 
będzie uczestniczyć w warsztatach i zajęciach integracyjnych w szkołach średnich wraz z niemieckimi 
partnerami. 
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I GALA CECH-U Z OKAZJI DNIA ZAWODOWCA 

Była to niezwykła Gala, podczas której zostali nagrodzeni uczestnicy oraz zwycięzcy konkursów 
organizowanych przez  Cech, jak również zostało zawarte porozumienie z przedstawicielami Miast i 
Gmin oraz Nowin rozpoczynające nowy projekt. 

Cech wspólnie z Ekonomikiem zorganizował w tym roku szkolnym konkursy ekonomiczny Ekonomisja 
oraz z zagadnień BHP Bezpieczny na 6. Nasi uczniowie w obecności dyrektor Pani Marii Lach, 
starszego Cechu Pana Jerzego Waltara,  starosty Pana Leszka Bizonia oraz innych zaproszonych gości 
zostali nagrodzeni na Gali. 

Dziękujemy.  
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CO TO TAKIEGO EKONOMIA SPOŁECZNA? 
PYTAJCIE UCZNIÓW EKONOMIKA 

Klasy IV ATEN oraz III RHN wzięły udział w warsztatach dotyczących ekonomii społecznej.  
Zajęcia przeprowadziła Pani Anna Pomykoł z Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS z 
Rybnika. 

W czasie zajęć uczniowie zapoznali się z pojęciami ekonomii społecznej, mieli także 
możliwość poznania lokalnych przedsiębiorstw działających w ramach ekonomii społecznej. 

Dziękujemy za ciekawe i inspirujące zajęcia. 
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TECZKA OSOBOWA BEZ TAJEMNIC 

Uczniowie klasy IITER technika ekonomisty i technika rachunkowości uczestniczyli w zajęciach 
dotyczących kadr i płac, które odbyły się w ramach patronatu z Panią Moniką Graczyk-Żokowską 
właścicielką Kancelarii Podatkowej DELTA. Młodzież dowiedziała się co to takiego teczka osobowa, 
jakie powinna zawierać elementy, z czego powinno składać się profesjonalne CV. 

Dziękujemy ogromnie za życzliwość i wspólne budowanie doświadczenia zawodowego młodzieży. 
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STAWIAMY NA PRAKTYKĘ – SPOTKANIE  
Z PRACODAWCĄ 

Klasa I technika ekonomisty odbyła spotkanie w ramach patronatu z Panem Dariuszem 
Graczykiem, szefem firmy Doradztwo Podatkowe Graczyk s.c., która objęła patronat nad 
ekonomistami. Uczniowie mogli poznać podstawowe pojęcia ekonomiczne, poznać od strony 
praktycznej zagadnienia podatkowe, księgowe i finansowe firmy. 

Dziękujemy za spotkanie. 

 

 

 



KRONIKA ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH W WODZISŁAWIU  ŚLĄSKIM, ROK SZKOLNY 2022/2023 

 

 

211 

 

ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 
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